31

	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09 сентября 2024 г.
	г. Новоалександровск
	№ 1324

Об утверждении порядка финансирования и норм расходов на проведение и участие в физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» , Законом Ставропольского края от 30 мая 2023г. № 50-кз «О наделении Новоалександровского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа», в целях обеспечения проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, администрация Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок финансирования расходов на проведение и участие в физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.

2. Утвердить прилагаемые Нормы расходов на проведение и участие в физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 19 апреля 2023 года № 517 «Об утверждении порядка финансирования и норм расходов на проведение и участие в физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях».

4. Комитету по физической культуре и спорту администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, подведомственным учреждениям комитета по физической культуре и спорту администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Спортивная школа» при составлении приказов и смет расходов на финансирование физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий руководствоваться утвержденным порядком финансирования и нормами расходов на их проведение.
5. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном сайте Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (https://newalexandrovsk.gosuslugi.ru).

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава Новоалександровского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                       Э.А.Колтунов
УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации

Новоалександровского
муниципального округа
Ставропольского края

от «09» сентября 2024 года № 1324
ПОРЯДОК
финансирования расходов на проведение и участие в физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
I. Общие положения

1. Настоящий Порядок финансирования расходов на проведение и участие в физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (далее – Порядок) регламентирует финансовое обеспечение физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий (далее – мероприятия), проводимых на основании Единого календарного плана межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Минспорта России, календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Ставропольского края, календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.
2. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, установленных Федеральным законом «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими отношения в области физической культуры и спорта.
3. Финансовое обеспечение физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, утверждённых на очередной финансовый год.
II. Финансовое обеспечение проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
4. При проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края разрабатываются:

- положение (регламент) о физкультурном или спортивном мероприятии, проводимом на территории Новоалександровского муниципального округа, включающие количественный состав участников физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, сроки и место их проведения;
- сметы расходов;

- иные документы, регламентирующие порядок организации, проведения и финансирования мероприятий.

5. За счет бюджета Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края осуществляются расходы, связанные с проведением физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края:

- обеспечением спортивной экипировкой участников;

- награждением участников наградной атрибутикой (кубками, медалями, статуэтками, рамкой, грамотами, переходящими, памятными, ценными призами, подарочными сертификатами);

- оплатой работы судей;

- оплатой работы обслуживающего персонала;
- оплатой расходов на обеспечение автотранспортом участников.
III. Финансовое обеспечение участия спортсменов, тренеров, судей и специалистов сборных команд Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края в региональных, межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях, проводимых на территории Российской Федерации

6. Финансовое обеспечение участия спортсменов, тренеров, судей и специалистов сборных команд Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края в региональных, межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятиях, и спортивных мероприятиях, проводимых на территории Российской Федерации, осуществляется в соответствии с:
 - положением (регламентом) о физкультурном или спортивном мероприятии;

- сметой расходов;
- списочным составом участников региональных, межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных и спортивных мероприятий;
- иными документами, регламентирующими порядок организации, проведения и финансирования мероприятий.

7. За счет средств бюджета Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края осуществляются расходы в отношении участников физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, тренеров, судей, специалистов, входящих в сборные команды Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края:

- на приобретение авиабилетов (по действующим тарифам не выше тарифа экономического класса) и железнодорожных билетов (по действующим тарифам не выше тарифа купейного вагона);
- по оплате бронирования билетов, багажа, медикаментов, автобусов и специального автотранспорта для доставки материальной части (велосипеды, шесты и т.д.);

- по оплате питания;

- по оплате проезда и проживания;
- по оплате горюче-смазочных материалов (далее - ГСМ);

- за услуги по стоянке автотранспорта;

- по оплате организационного взноса;

- на спортивную экипировку участников физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий.

8. Расходы по найму жилого помещения в период участия в физкультурных, спортивных и тренировочных мероприятиях производятся из расчета не более 2500 рублей в сутки на одного человека на всей территории Российской Федерации, кроме городов Москвы, Санкт-Петербурга и Сочи, в которых расходы по найму жилого помещения производятся из расчета не более 3000 рублей в сутки на одного человека.

___________________________
Утверждены

постановлением
администрации

Новоалександровского
муниципального округа

Ставропольского края
от «09» сентября 2024 года № 1324
НОРМЫ

расходов на проведение и участие в физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
1. Нормы расходов на обеспечение питанием спортсменов, судей, специалистов, тренеров и обслуживающего персонала при проведении и участии в физкультурных, спортивных, тренировочных мероприятиях, учебно-тренировочных сборах

	№ п/п
	Категория мероприятий
	Категория
	Нормы расходов на одного человека в день (в рублях)

	1.

	Международные соревнования, Всероссийские соревнования, межрегиональные соревнования, тренировочные мероприятия по подготовке к ним
	участники (мужчины, женщины)
	не более 1000

	участники (юниоры, юниорки,  юноши,  девушки, мальчики, девочки)
	не более  700

	судьи, специалисты, тренеры, обслуживающий персонал
	не более 700

	2.
	Краевые физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия, тренировочные мероприятия по подготовке к ним
	участники (мужчины, женщины)
	не более 400

	участники (юниоры, юниорки,  юноши,  девушки, мальчики, девочки)
	не более 400

	судьи, специалисты, тренеры, обслуживающий персонал
	не более 400

2. Размер оплаты услуг спортивных судей на физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий в Новоалександровском муниципальном округе Ставропольского края
	Наименования спортивных судей в составе судейской бригады
	Размер оплаты с учетом присвоенных квалификационных категорий спортивных судей производится за один день физкультурного мероприятия или спортивного мероприятия (руб.)

	Спортивный судья международной категории
	Спортивный судья всероссийской категории
	Спортивный судья первой категории
	Спортивный судья второй категории
	Спортивный судья третьей категории
	Юный спортивный судья

	Главный спортивный судья, главный спортивный судья-секретарь
	не более 850,00
	не более 850,00
	не более 700,00
	-
	-
	-

	Заместитель главного спортивного судьи, заместитель главного спортивного судьи-секретаря
	не более 780,00
	не более 780,00
	не более 650,00
	-
	-
	-

	Спортивный судья
	не более 750,00
	не более 750,00
	не более 600,00
	не более 350,00
	не более 350,00
	не более 350,00

Примечание:

Количественный состав судейских бригад при проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий определяется в соответствии с положениями (регламентами) о физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях.

Количественный состав судейских бригад при проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий определяется согласно утвержденным правилам соревнований по видам спорта.

3. Стоимость наградной атрибутики для награждения победителей и призеров физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий в Новоалександровском муниципальном округе Ставропольского края
	Призовые места, занятые на физкультурных мероприятиях или спортивных мероприятиях
	Стоимость кубка или памятного приза (руб.)
	Стоимость медали (руб.)
	Стоимость диплома, грамоты (руб.)

	командные
	личные
	переходящие

	I место
	до 4500,00
	до 500,00
	до 12000,00
	до 300,00
	до 100,00

	II место
	до 2500,00
	до 300,00
	-
	до 300,00
	до 100,00

	III место
	до 1000,00
	до 200,00
	-
	до 300,00
	до 100,00

4. Стоимость спортивной экипировки для обеспечения участников физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий в Новоалександровском муниципальном округе Ставропольского края

Стоимость спортивной экипировки для обеспечения участников физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий в Новоалександровском муниципальном округе Ставропольского края, на одного участника составляет в размере до 15000 рублей.

Для участия в физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий в Новоалександровском муниципальном округе Ставропольского края, участники обеспечиваются следующей спортивной экипировкой:

	N п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество на одного члена команды

	1.
	Костюм спортивный
	шт.
	1

	2.
	Костюм ветрозащитный
	шт.
	1

	3.
	Футболка с коротким рукавом
	шт.
	1

	4.
	Поло
	шт.
	1

	5.
	Майка спортивная
	шт.
	1

	6.
	Шорты спортивные
	шт.
	1

	7.
	Бейсболка/кепка
	шт.
	1

	8.
	Носки
	пара
	1

	9.
	Кроссовки/обувь спортивная
	пара
	1

	10.
	Рюкзак
	шт.
	1

	11.
	Куртка утепленная
	шт.
	1

	12.
	Жилет
	шт.
	1

	13.
	Шапка
	шт.
	1

5. Размер оплаты услуг обслуживающего персонала на физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий в Новоалександровском муниципальном округе Ставропольского края

	N п/п
	Наименование должностей работников обслуживающего персонала
	Размер оплаты производится за один день физкультурного мероприятия или спортивного мероприятия (руб.)

	1.
	Врач
	480,00

	2.
	Медицинская сестра
	410,00

	3.
	Комендант спортивного соревнования
	410,00

	4.
	Звукооператор, фотограф, художник
	390,00

	5.
	Рабочий по обслуживанию мероприятия
	330,00

	6.
	Сурдопереводчик
	390,00

	7.
	Переводчик
	850,00

6. Стоимость страхования участников физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий в Новоалександровском муниципальном округе Ставропольского края, устанавливается по фактической стоимости на 1 человека в период проведения физкультурного мероприятия.
7. Стоимость приобретения авиабилетов и железнодорожных билетов для участия в физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий в Новоалександровском муниципальном округе Ставропольского края, устанавливается по фактической стоимости на 1 человека в период проведения физкультурного мероприятия.
__________________________